®
B INSTITUTO FEDERAL

BN pEEDUCAGAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA

BE s30 Paulo

PROCESSO SELETIVO 2022.1 — EDITAL N° 400/2021
PRORROGACAQO DAS INSCRICOES E RETIFICACAO DO CRONOGRAMA

A Coordenadoria Central de Ingresso Estudantil (CCIEST) informa que as inscrigdes serao prorrogadas
até o dia 24/11/2021 e deste modo, o novo CRONOGRAMA do Processo Seletivo do Edital N° 400 de

04 de outubro de 2021, é estabelecido da seguinte forma:

Cronograma Processo Seletivo IFSP - 01/2022

Publicagédo Edital

Inscrigéo (preenchimento
eletrénico)

Pedidos de isencdo de taxa de
inscricao

Pedidos de Atendimento Especifico
para realizacdo da prova

Resultado Parcial dos pedidos de
isencao de taxa de inscri¢cao

Recurso contra o resultado parcial
do pedido de isencdo de taxa de
inscricao

Resultado Final dos pedidos de
isencao de taxa de inscri¢cao

06/10/2021

08/10 a 24/11/2021

08/10 a 21/10/2021

De 08/10 a 24/11/2021. Pedido no sistema e envio de
documentacéo pelo
atendimentoespecializado@ifsp.edu.br

04/11/2021

05/11/2021

10/11/2021

1

PRORROGACAO DAS INSCRICOES - EDITAL N.400_2021



Resultado parcial dos Pedidos de
Atendimento Especifico

Recurso contra o resultado parcial
do pedido de Atendimento
Especifico

Resultado Final dos Pedidos de
Atendimento Especifico

Ultimo dia para pagamento da taxa
de inscricéo

Lista Preliminar dos Inscritos
(depois das 20h)

Recurso contra a Lista Preliminar
dos Inscritos

Lista Final dos Inscritos (depois
das 20h)

Informagdes para a realizacdo da
prova (depois das 20h)

Relacdo Candidato/Vaga (depois
das 20h)

Realizacdo da prova

Gabarito (depois das 20h)

Recurso contra o gabarito

02/12/2021

03/12/2021

07/12/2021

25/11/2021

02/12/2021

03/12/2021

10/12/2021

10/12/2021

10/12/2021

19/12/2021

20/12/2021

21/12/2021

PRORROGACAO DAS INSCRICOES - EDITAL N.400_2021



Gabarito apds recursos (depois das 28/12/2021
20h)

Resultado Preliminar (depois das 07/01/2022
20h)

Recurso contra o Resultado 10/01/2022
Preliminar

Resultado Final e Convocagéo para 13/01/2022

Matricula (depois das 20h)

Periodo de Matricula 17 a 20/01/2022

Prazo maximo para 24/01/2022 para todos 0s campus, cOm excegcao aos
retificagcdo/corregdo de dados Campus de S&o Miguel; Pirituba; e Sdo Paulo que o
damatricula em 12 convocagao prazo méaximo sera até 27/01/2022.

apds analise dos Campus

Depois do prazo maximo de retificacao/correcao de dados da matriculada 1.2convocacao, para
informacdes sobre eventuais vagas remanescentes, entrar em contato direto com o Campus
escolhido conforme contatos da Tabela 1.

Comisséo Central de Ingresso Estudantil — CCIEST

Reginaldo Vitor Margulli Pereira
Presidente da CCIEST e Diretor de Assuntos Estudantis

Sao Paulo, 12 de novembro de 2021.

3
PRORROGACAO DAS INSCRICOES - EDITAL N.400_2021



