

PROCESSO SELETIVO 2022.1 . EDITAL Nº 400/2021 PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Coordenadoria Central de Ingresso Estudantil (CCIEST) informa que as inscrições serão prorrogadas até o dia **24/11/2021** e deste modo, o novo CRONOGRAMA do Processo Seletivo do Edital Nº 400 de 04 de outubro de 2021, é estabelecido da seguinte forma:

Cronograma Processo Seletivo IFSP - 01/2022	
Publicação Edital	06/10/2021
Inscrição (preenchimento eletrônico)	<mark>08/10 a 24/11/2021</mark>
Pedidos de isenção de taxa de inscrição	08/10 a 21/10/2021
Pedidos de Atendimento Específico para realização da prova	De 08/10 a 24/11/2021. Pedido no sistema e envio de documentação pelo atendimentoespecializado@ifsp.edu.br
Resultado Parcial dos pedidos de isenção de taxa de inscrição	04/11/2021
Recurso contra o resultado parcial do pedido de isenção de taxa de inscrição	05/11/2021
Resultado Final dos pedidos de isenção de taxa de inscrição	10/11/2021

Resultado parcial dos Pedidos de Atendimento Específico	<mark>02/12/2021</mark>
Recurso contra o resultado parcial do pedido de Atendimento Específico	03/12/2021
Resultado Final dos Pedidos de Atendimento Específico	<mark>07/12/2021</mark>
Último dia para pagamento da taxa de inscrição	<mark>25/11/2021</mark>
Lista Preliminar dos Inscritos (depois das 20h)	02/12/2021
Recurso contra a Lista Preliminar dos Inscritos	03/12/2021
Lista Final dos Inscritos (depois das 20h)	10/12/2021
Informações para a realização da prova (depois das 20h)	10/12/2021
Relação Candidato/Vaga (depois das 20h)	10/12/2021
Realização da prova	19/12/2021
Gabarito (depois das 20h)	20/12/2021
Recurso contra o gabarito	21/12/2021

Gabarito após recursos (depois das 20h)	28/12/2021
Resultado Preliminar (depois das 20h)	07/01/2022
Recurso contra o Resultado Preliminar	10/01/2022
Resultado Final e Convocação para Matrícula (depois das 20h)	13/01/2022
Período de Matrícula	17 a 20/01/2022
Prazo máximo para retificação/correção de dados damatrícula em 1ª convocação após análise dos Câmpus	24/01/2022 para todos os campus, com exceção aos Campus de São Miguel; Pirituba; e São Paulo que o prazo máximo será até 27/01/2022.

Depois do prazo máximo de retificação/correção de dados da matrícula da 1.ª convocação, para informações sobre eventuais vagas remanescentes, entrar em contato direto com o Câmpus escolhido conforme contatos da Tabela 1.

Comissão Central de Ingresso Estudantil E CCIEST

Reginaldo Vitor Marçulli Pereira Presidente da CCIEST e Diretor de Assuntos Estudantis

São Paulo, 12 de novembro de 2021.